Распоряжение Администрации г. Челябинска Ns 15306 от 23.12.202227.12.2022,16:14
I f#1

Распоряжение Администрации г. Челябинска № 15306 от 23.12.2022

I i

I

23.12.2022

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 15306

и

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города Челябинска
от 26.04.2022 № 4627

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако|нр  ̂ от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Челябинской
городской Думы от 25.08.2020 № 11/10 «Об утверждении Порядка обеспечения тфанием
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Челябинска за
счет бюджетных ассигнований1 бюджета города Челябинска», распоряжением Администрации
города Челябинска от 27.07.2018 № 8729 «Об утверждении муниципальной программы
«Организация питания воспитанников и учащихся в муниципальных образовательных
организациях города Челябинска»:

1. Внести в распоряжение Администрации города Челябинска от 26.04.2022 № 462) «Об
установлении размеров бюджетных средств, выделяемых на питание в день на одного
обучающегося в муниципальных образовательных организациях города Челябинска»
следующие изменения: '

1) пункт 3 распоряжения изложить в следующей редакции:

«3. Установить размер предоставляемой денежной компенсации, выделяемой на бесплатное
питание в день на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья или
ребенка-инвалида, осваивающих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования с применением дистанционных
образовательных технологий или обучающихся на дому, в муниципальных
общеобразовательных организациях города Челябинска, согласно приложений 3 к
настоящему распоряжению.»;

2) изложить приложения 1, 3 к распоряжению в новой редакции согласно приложениям
настоящему распоряжению соответственно.

2 к

2. Управлению информационной политики Администрации города Челябинска (СафЙноЬ В.
А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города
Челябинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя, (лавы
города по социальному развитию Авдеева С, А.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания и распространяет\ свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023, за исключением пункта! $.12
приложения 1 к настоящему распоряжению, действие которого распространяется на
правоотношения, возникшие с 06.10.2022.

Глава города Челябинска

https://cheiadmin ,ru/cheladmWview/npa.htm?id=11073892@normAct

Н. П. Котова

1/1

https://cheiadmin

к распоряжению Администрации города
от 23,12.2022 № 15306

Приложение 1

Размеры бюджетных средств, выделяемых на питание в день на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных
организациях города Челябинска

№
п/п

Категории обучающихся, получающих бюджетные
средства на питание, в му ниципальных

общеобразовательных организациях города Челябинска,
за исключением муниципальных специальных

(коррекционных) общеобразовательных организаций для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

Размер
бюджетных

средств,
выделяемых на
питание в день

на одного
обучающегося,

рублей

в том числе за счет:
федерального

бюджета
областного

бюджета
бюджета
города

Челябинска

1 2 3 4 5 6
1. Обучающиеся по образовательным программам

начального общего образования, не отнесенные к
отдельным категориям

72,08 54,25 14,42 3,41

2. Отдельные категории обучающихся, осваивающих
программы начального общего образования:

2.1 обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и
дети-инвалиды

147,00 54,25 14,42 78,33

2.2 обучающиеся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Санаторная школа-

240,00 54,25 14,42 171,33

2

1 2 3 4 5 6
2.3 обучающиеся Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат
спортивного профиля г! Челябинска» е круглосуточным
пребыванием

264,00 54,25 14,42 195,33

2.4 обучающиеся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Школа-интернат
спортивного профиля г. Челябинска», занимающиеся по
предпрофессиональной программе

211,00 54,25 14,42 142,33

3. Отдельные категории обучающихся, осваивающих
программы основного общего, среднего общего
образования:

3.1 дети из малообеспеченных семей 72,08 30,62 41,46
3.2 дети с нарушениями здоровья, имеющие заболевания,

относящиеся к нарушениям состояния здоровья:
заболевания, связанные с недостаточностью питания, не
связанные с тяжелой патологией и не требующие
специальной д и е т  (белково-энергетическая
недостаточность умеренной и легкой степени (код по
международной статистической классификации болезней
и проблем, связанных со здоровьем, МКБ 10IV Е 44), и
задержку развития, обусловленную белково
энергетической недостаточностью (код по международной
статистической классификации болезней и проблем,
связанных со здоровьем, МКБ 10 IV Е 45)

72,08 30,62 41,46

3.3 дети из неблагополучных семей, а также семей,
оказавшихся в трудной жизненной ситуации

20,00 20,00

.

3.4 дети с нарушениями здоровья, за исключением перечня
заболеваний, указанных в подпункте 3.2 настоящего
ггункта

20,00
'

20,00

З.Ъ дети из многодетных семей 20,00 --- ----—*-тгг~ .....  - ......... 20,00

3
L

1 2 3 4 5 6
3.6 дети из семей участников боевых действий 72,08 72,08
3.7 обучающиеся кадетских классов, спортивных классов 30,00 30,00
3.8 обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и

дети-инвалиды
147,00 147,00

3.9 обучающиеся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Санаторная школа-
интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении,
№ 3 г. Челябинска», нуждающиеся в длительном лечении

282,00 282,00

ЗЛО обучающиеся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Школа-интернат
спортивного профиля г. Челябинска» с круглосуточным
пребыванием

310,00 310,00

3.11 обучающиеся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Школа-интернат
спортивного профиля г. Челябинска», занимающиеся по
предлрофессиональной программе

248,00 248,00

3.12 обучающиеся, один из родителей которых является
военнослужащим

148,00 148,00

Председатель Комитета по делам образования города Челябинска С. В. Портье

к распоряжению Администрации города
от 23.12.2022 № 15306

Размер предоставляемой денежной компенсации, выделяемой на бесплатное питание в день на одного обучающегося
с ограниченными возможностями здоровья или ребенка-инвалида, осваивающих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования с применением дистанционных образовательных технологий или обучающихся

на дому, в муниципальных общеобразовательных организациях города Челябинска

Приложение 2

№
д/п

Категории обучающихся, получающих денежную компенсацию, выделяемую на
бесплатное питание, в муниципальных общеобразовательных организациях города

Челябинска, за исключением муниципальных специальных (коррекционных)
общеобразовательных организаций для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья

Размер предоставляемой денежной
компенсации, выделяемой на

бесплатное питание в день на одного
обучающегося за счет бюджета города

Челябинска, рублей
1 2 3
1. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды,

осваивающие образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования с применением дастанционных образовательных
технологий или обучающиеся на дому

147,00

Председатель Комитета по делам образования города Челябинска С. В. Портье